
JA-157J Bezdrátové tísňové tlačítko na ruku 

JABLOTRON a.s. | Pod Skalkou 4567/33 | 46601 Jablonec n. N. | Czech Republic | www.JABLOTRON.com MOP55006 

Výrobek je komponentem systému JABLOTRON. Umožňuje na dálku aktivovat tísňový poplach, je tedy primárně určen pro 
personální přivolání pomoci. Rovněž s ním lze ovládat i spotřebiče. Tlačítko má velikou variabilitu uchycení. Lze nosit na ruce 
podobně jako hodinky, dále jako přívěsek na krk, anebo jej lze připevnit na montážní plochu, a to díky jednoduché podložce. Tlačítko 
komunikuje bezdrátovým protokolem Jablotron a je napájeno z jedné baterie. Výrobek zabírá jednu pozici v systému. Je určen 
k montáži proškoleným technikem s platným certifikátem Jablotronu. 

Instalace 
Způsoby umístění tísňového tlačítka: 

1. Umístění na ruku jako tísňové hodinky. 
2. Umístění na libovolnou montážní plochu. Pozor, tlačítko nemá sabotážní kontakty (považuje se stále za přenositelné zařízení). 
3. Umístění na krk na závěsné poutko. POZOR, je-li tlačítko nošeno na poutku kolem krku, musí mít toto závěsné poutko 

mechanickou bezpečností pojistku, která jej rozpojí při zatížení silou 40 N či vyšší. Závěsné poutko odpovídající této specifikaci 
je součástí balení. 

 

  

 1 – LED  
 2 – tlačítko 

 3 – štěrbina pro protažení pásku 
nebo připevnění k podložce 

Obr. 1: Popis vnějších částí produktu Obr. 2: Způsob protažení řemínku nošení na ruce Obr. 3: Použití tlačítka s podložkou 
 

Přiřazení do systému a nastavení 
Dle typu ústředny použijte doporučený software nebo aplikaci viz manuál ústředny. Tlačítko je možné přiřadit pouze do jedné 

ústředny. 

Technické parametry  
Napájení ................... lithiová baterie typ CR 2032 (3,0 V/0,2 Ah) 
Typická životnost baterie .......... cca 3 roky (při 1 aktivaci denně) 
Detekce nízkého napětí baterií ........................................... 2,2 V 
Jmenovitý odběr proudu ...................................................... 8 μA 
Maximální odběr proudu ................................................... 40 mA 
Komunikační frekvence ............... 868,1 MHz, protokol Jablotron 
Maximální radiofrekvenční výkon (ERP)............................ 5 mW 
Komunikační dosah ..................... cca. 300 m (přímá viditelnost) 
Rozměry (bez příslušenství) ............................. 41 x 41 x 13 mm 
Hmotnost (bez příslušenství) ................................................ 20 g 
Klasifikace ..................... stupeň zabezpečení 2/třída prostředí II  
 (dle EN 50131-1) 

Prostředí .......................................................... vnitřní všeobecné 
Rozsah pracovních teplot ................................ -10 °C až +40 °C 
Průměrná provozní vlhkost ............... 75% RH, bez kondenzace 
Podmínky provozování .................. dle Všeobecného oprávnění  
 ČTÚ č. VO-R/10 
Certifikační orgán .............................. Trezor Test s.r.o. (č. 3025) 
Splňuje ............ ETSI EN 300 220-1,-2, EN 50130-4, EN 55032,  
 EN 62368-1, EN 62311, EN IEC 63000, EN 50131-1, 
 EN 50131-3, EN 50131-5-3, EN 50131-6, EN 50134-2,  
 CLC/TS 50131-11 
Doporučený šroub ................................... 2 x  3,5 x 40 mm  
 (s půlkulatou/válcovou hlavou) 

JABLOTRON a.s. prohlašuje, že výrobek JA-157J je navržen a vyroben ve shodě s harmonizačními právními 
předpisy Evropské unie: směrnice č.: 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU, je-li použit dle jeho 
určení. Originál prohlášení o shodě je na www.jablotron.com v sekci Ke stažení. 

Poznámka: Výrobek, ačkoliv neobsahuje žádné škodlivé materiály, nevyhazujte do odpadků, ale předejte na 
sběrné místo elektronického odpadu. Podrobnější informace na www.jablotron.com v sekci 
Ke stažení. 

Pro elektronickou verzi tohoto dokumentu (k dispozici v dalších jazycích) nebo verzi pro instalaci 
v JA-100 naskenujte přiložený QR kód: https://manualy.jablotron.cz/ja-157j. 

http://www.jablotron.com/
https://manualy.jablotron.cz/ja-157j

